
 
                                                       АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                                        «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 
 

от   24.02.2021                                                                                             №   35  /01-04 

   

 

О проведении  всероссийских  

проверочных работ в 4-8, 10-11 классах 

общеобразовательных учреждений 

МО «Дорогобужский район» в 2021 году 

 

 На основании приказа Федеральной службы  по  надзору  в  сфере  

образования  и  науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказов Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 17.02.2021 № 111 «Об утверждении 

порядка проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Смоленской области» и от 17.02.2021 № 114 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах  общеобразовательных 

организаций Смоленской области в 2021 году» 

  

  приказываю: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР)  для 

обучающихся 4-8 классов общеобразовательных учреждений МО «Дорогобужский 

район» в штатном режиме, для обучающихся 10-11 классов  -  в режиме апробации в 

соответствии с графиком, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 11.02.2021 № 119. 

         2. ВПР провести в соответствии с Порядком проведения  ВПР в 

общеобразовательных организациях Смоленской области.  

         3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

         3.1. Актуализацию порядка проведения ВПР в общеобразовательном 

учреждении. 

         3.2. Присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР. 

         3.3. Проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися, 

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к 

объективности проведения ВПР. 



3.4. Своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале ФИС 

ОКО. 

3.5. Соблюдение конфиденциальности контрольных измерительных 

материалов на всех этапах от момента получения материалов и до окончания 

проведения работ в общеобразовательном учреждении. 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» Антоненкову 

Т.Л. 

 

И.о. председателя Комитета по образованию                                                             

МО «Дорогобужский район»                                                                   Г.Ю. Бетева   

 
 

 

 

 

    


